aliqui in superficie: videtur quasi lesa et putrida. Faber autem inspicit tanquam medullam interiori ligni: et si sana interior ligna cognoverit: permittit ea in edificio duratura: nec valde erit de superficie lesa sollicitus: quoniam id quod interiorem est sanum renunciat. Porro hominis interiori conscientia non inuenitur. Quid igitur prodest si quod est exterius sanum est: et putrefacta est medulla conscientie? Arte iste et vehementes oratione: et sicut psalmus ipse ait: nimie tribulationes sunt: tamen et in his adiutor factus est dominus dimittendo peccata. Iniquorum enim conscientias non sanat: nisi indulgentia. Si enim magnas tribulationes habere se dicit debitor filii: possessus et intuens angustias rei familiaris sue: cum se videt non posse esse solvendum propter imminentes omni anno compulsores: tribulationes magnas se pati dicit: nec unquam respirat nisi in spe indulgentie rerum terrenarum. Quantomagis debitor penam de abundantia delictorum: quoniam reddet quod dicitur de mala conscientia: quoniam si reddiderit ipse perit. Hoc enim debuit reddere: penas luere est. Restat ergo ut de ipsius indulgentia securi esse possimus: si tamen accepta indulgentia non rursus ad debita strabeda redeamus. Isti ergo filii chore fortasse intelligunt esse illi: quibus locutus est Petrus in actibus apostolorum: cum intenti facti essent ad mirabilia aduentus spiritus sancti: cum oes in quos venerat linguis omnibus loquerentur. Annunciauit enim illi christum. Qui cum tanta potuisset mittendo spiritum sanctum: ille quem ipsi crucifixerat manibus suis: cogitantes quod contempnibilis esset: cum ab eis occiderent: quod altus et excelsus apud deum factus esset: quod spiritu sancto idiotas impleveret: et linguas infantium faceret disertas: compuncti corde dixerunt: Quid faciemus? Iste erant nimie tribulationes que illos inuenerant. Non enim ipsi inuenerunt peccata sua: sed inuenta in eis sunt commemoratio apostolorum: Non inuenerunt illos tribulationes: non ipsi inuenerunt tribulationes. Nam quoniam sine alicuius admonitione ipse homo considerat factum suum: et rogat deum: quid dicit: Tribulationem et dolorem inueni: et nomen domini inuocaui. Alia est ergo tribulatio quam tu inuenis: alia que te inuenit. In utraque tamen siue que te inuenit: siue quam tu inuenis: ille rogandus est que est adiutor in tribulationibus. Nam et ille cum inueniret hoc dixit: Et nomen domini inuocaui. Et hi in tribulationibus a quibus se inuentos esse dixerunt: hoc dixerunt: Beatus noster refugium et virtus: adiutor in tribulationibus: que inuenerunt nos nimis. Sed quoniam adiutor factus est: vni fac-

tus est: Compuncti inquit corde dixerunt: quid faciemus? Tanquam magna desperatio: Ille tantus est quem nos occidimus: nos vbi erimus? Et Petrus: Agite penitentiam: et baptizet vnusquisque vestrum in nomine domini nostri Iesu christi: et dimittunt vobis peccata vestra. Nichil enim hoc peccato grauius cogitare potuerit. Quid grauius peccatori egro: quam medici interfectio: Quid grauius potest eger facere: quam si medicum suum occidat: Quis hoc dimittit: quod non dimittitur? Ab illo ergo cui dictum est: refugium et virtus: acceperunt magnam securitatem: Baptizetur vnusquisque vestrum in nomine domini nostri Iesu christi. In illius nomine quem occidistis baptizamini: et dimittunt vobis peccata vestra. Medicum vel postea cognouistis: iam securi bibite sanguinem quem sudistis. Benigne accepta tanta securitate: quod dicunt. Propterea non timebimus dum conturbabit terra: Paulo autem solliciti: subito securi: ex tribulationibus nimis in magna tranquillitate positi sunt. Dormiebat enim christus: iam turbabant: excitatus est christus: sic modo audiui in euangelio: impauit vetus et queuerunt: quoniam christus in cuiuscumque corde per fidem non est: significatum est nobis: quoniam eius cor tanquam nauis in huius seculi tempestate turbatur. Qui fidem suam obliuiscitur: tanquam christo dormiente turbatur: excitato autem christo fit tranquillitas. Benigne et ipse dominus quod ait: Ubi est fides vestra: Excitatus christus excitauit fidem: ut quod in nauis factum erat fieret in cordibus eorum. Adiutor. n. in tribulationibus: que inuenit nos nimis: id egit ut esset ibi tranquillitas magna. Videte ipsam tranquillitatem. Propterea non timebimus: cum conturbabit terra. Et transferent motes in cor maris. Tunc non timebimus. Queramus motes translatos: et si inuenire potuerimus: manifestum est quia ipsa est securitas nostra. Bomunus quippe dixit discipulis: Si habueritis fidem sicut granum sinapis: dicetis monti huic: tollere et mittere in mare: et fiet. Forte monti huic de seipso dixit. Victus est enim mons. Erit in nouissimis temporibus manifestus mons domini. Sed iste mons super alios montes collocatus est: quoniam et apostoli montes portantes montem hunc. Ideo sequitur: Erit in nouissimis temporibus manifestus mons domini: preparatus in cacumine montium. Transcendit ergo cacumine montium omnium: et in cacumine omnium montium collocatus est: quoniam montes sunt annunciantes montem. Adhuc autem significat hoc seculum: in cuius maris comparatione tanquam

in xpm: vt fiat ciuis ciuitatis dei. **De^o i medio ei^o: non comouebis.** Scuiat mare: coturbent motes: de^o in medio ei^o no comouebis. Quid e in medio ei^o: tanq^m de us in vno loco stet: z circudent eu qui cre dnt in eu: Ergo ambis loco de^o: z lata sunt q circudat. In angusto est q circudat: Ab sit. Nihil tale cogitatis de deo q nullo capi tur loco: cui sedes e psciencia pnoz. Et ita se des dei est in cordib^o hoim: vt si ho cecide rit a deo: de^o in se maneat no qsi cadat: no inueniedo vbi sit. Ad agis em te subleuat vt in illo sis: q in te incubit: vt si te subdu xeris cadat. Ille si se subdixerit cades tu: tu te si subdixerit no cadit ille. Quid g e de^o i medio ei^o: Hoc significat qd equ^o e oib^o deus: et psonas no accipit. Quo em illud qd in medio est paria hz spacia ad oes fi nes: ita de^o medi^o esse dicit eqliter oib^o co sulens. Deus in medio eius no comoue bit. Un no comouebis: Quia in medio ei us de^o. **Adiuuabit ea de^o vultu suo.** Ille est adiutor in tribulatioib^o: q inueni rit nos nimis. Adiuuabit ea deus vultu suo. Quid est vultu suo: Bemonstratione sua. Quo se demostat de^o: vt vultu ei^o vi deamus: Ia comemoro: didicistis pfen tem deu: didicimus p opa. Qu ab illo ali qd adiutorij accipim^o: ita vt oino no dubi temus a dno nobis esse pcessum: vult^o dei nobiscu est. Adiuuabit ea deus vultu suo. **Coturbate sunt getes:** Et quo co turbate: Et quid coturbate: Et deiceret ciuitate dei: in cui^o medio ei^o de^o: Et euer terent tabernaculu sanctificatu: qd adiu uat de^o vultu suo: Non. Sed ia salubriter pturbate sut getes. Quid em sequit: **Et inclinata sunt regna:** Inclinata inqt sunt regna: iam no erecta vt supbirent: sed inclinata vt adorēt. Qu inclinata sunt reg na: Qu factu est: qd pdictu est in alio psal mo: Adorabut eu omnes reges terre: oes getes seruiet ei. Que res fecit: vt inclinare tur regna: Que res: Audi. **Bedit voce sua altissimus z mota est terra.** Ar repticij idoloru tanq^m ranede paludib^o p sonabāt: tato tumultuosi^o quanto sordidi^o ex delictoz ceno. Et qd strepit^o ranaz ad tonitrua nubiu: Inde em dedit voce suaz altissim^o: z mota est terra. Tonuit de nubi bus suis. Que sut nubes ei^o: Apli eius: p dicatores ei^o: de quib^o intonabat pcepti: coruscabat miraculis. Ipsi nubes q z mo tes. Montes ppter altitudinē z firmitatē: